
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. ŁODZI

Łódź, dnia 20 września 1972 r. Nr 10 Poz. 129—145

TREŚĆ
Uchwały Rady Narodowej m. Łodzi

Pozycja
129 — Nr XXI/91/72 z dnia 29 czerwca 1972 r. w sprawie

wygaśnięcia mandatu radnego.
130 — Nr XXI/92/72 z dnia 29 czerwca 1972 r. w sprawie

pozbawienia mandatu radnego.

Zarządzenia Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
131 — Nr 6 z dnia 5 września 1972 r. o przedłużeniu mocy

obowiązującej zarządzenia Nr 5/72 z dnia 11 lipca 
1972 r.

132 — Nr 7 z dnia 5 września 1972 r. w sprawie wprowa­
dzenia obowiązku świadczenia usług przewozu zie­
miopłodów w 1972 r.

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
133 — Nr 101/1029/72 z dnia 7 marca 1972 r. w sprawie

zmiany regulaminu pracy pracowników wydziałów 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi oraz uchwały 
Nr 86/217/71 o przyjmowaniu skarg i wniosków.

134 — Nr 109/1113/72 z dnia 27 czerwca 1972 r. w sprawie
zatwierdzenia Ogólnego Planu Perspektywicznego 
Zagospodarowania Przestrzennego Lodzi na okres do 
1990 r.

135 — Nr 103/1058/72 z dnia 12 kwietnia 1972 r. w sprawie
wyróżnienia Odznaką Honorową m. Lodzi.

136 — Nr 103/1059/72 z dnia 12 kwietnia 1972 r. w sprawie
wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi.

Uchwała Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Górna
137 — Nr XXIH/110/72 z dnia 26 czerwca 1972 r. w sprawie

wygaśnięcia mandatu radnego.

Zarządzenia Prezydiów Dzielnicowych Rad Narodowych
138 — Łódź-Górna z dnia 11 sierpnia 1972 r. w sprawie

podwyższenia ceny gruntów rolnych wywłaszczanych 
od osób fizycznych i prawnych nie będących jednost­
kami państwowymi.

139 — Łódź-Polesie z dnia 28 lipca' 1972 r. w sprawie pod­
wyższenia ceny gruntów rolnych wywłaszczanych 
od osób fizycznych i prawnych nie będących jednost­
kami państwowymi.

140 — Łódź-Widzew z dnia 1 września 1972 r. w sprawie
ustalenia cen wyższych za wywłaszczone grunty 
rolne.

Ogłoszenia dzielnicowych pracowni geodezyjnych
141 — Łódź-Polesie o wszczęciu podziału nieruchomości

przy ul. Chłopickiego Nr 33.
142 — Łódź-Polesie o sporządzeniu projektu podziału nie­

ruchomości .przy ul. Chłopickiego Nr 33 i wyłożeniu 
do publicznej wiadomości.

143 — Łódź-Bałuty o wszczęciu podziału i rozgraniczenia
nieruchomości przy ul. Stalowej 8 i Konwaliowej 21.

144 — Łódź-Bałuty o sporządzeniu projektu podziału nie­
ruchomości przy ul. Stalowej 8 i Konwaliowej 21 oraz 
wyłożeniu go do publicznej wiadomości.

Ogłoszenie Państwowego Zakładu Ubezpieczeń — 
Oddziału dla m. Łodzi

145 — w sprawie taryfy składek za obowiązkowe ubezpie­
czenie bydła i koni.

Poz. 129

UCHWAŁA Nr XXI/91/72

Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 29 czerwca 1972 roku

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego

Na podstawie art. 73 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 311 paździer­
nika 1957 roku Ordynacja wyborcza do rad narodowych 
(Dz. U. z 1960 r. Nr 58, poz. 326) Rada Narodowa

uchwala:
1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego, Wiesławy GAJ 

w okręgu wyborczym nr 15, wskutek zrzeczenia się man­
datu.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
m. Łodzi.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad
mgr inż. Jerzy Lorens mgr Marian Korżyk

Poz. 130

UCHWAŁA Nr XXI/92/72

Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 29 czerwca 1972 roku

w sprawie pozbawienia mandatu radnego

Na podstawie art. 73 ust. 1 pkt 4 i ust. 2 oraz art. 74 ust. 1 
Pkt 2 i 3 ustawy z dnia 31 października 1957 roku Ordynacja 
wyborcza do rad narodowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 58, poz. 326) 
Rada Narodowa

uchwala:
1 Pozbawić Franciszka WITCZAKA mandatu radnego Rady 

Narodowej m. Lodzi w okręgu wyborczym nr 13 wskutek 
sprzeniewierzenia się złożonemu ślubowaniu radnego oraz 
jaskrawego naruszenia swoim postępowaniem godności 
radnego.

2. Zawiadomić Franciszka WITCZAKA o pozbawieniu man­
datu i przysługującym mu uprawnieniu odwołania się do 
Rady Państwa w ciągu dwóch tygodni od daty dorę­
czenia uchwały.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad
mgr inż. Jerzy Lorens mgr Marian Korżyk

Poz. 131

ZARZĄDZENIE Nr 6

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 5 września 1972 r.

o przedłużeniu mocy obowiązującej zarządzenia Nr 5/72 
z dnia 11 lipca 1972 r.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) i art. 70 § 2 i 3 Kodeksu Postę­
powania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 1971 r. Nr 12, 
poz. 116) — Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi zarządza 
co następuje:

§ 1. Przedłuża się do dnia 15 listopada 1972 r. moc obo­
wiązującą zarządzenia Nr 5/72 Prezydium Rady Narodowej 
rrt. Łodzi z dnia 11 lipca 1972 r. o wprowadzeniu postępowa­
nia przyśpieszonego w sprawach za niektóre wykroczenia 
sanitarno-porządkowe (Dz. Urz. Rady Narodowej Nr 8 
poz. 91).



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 10

§ 2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w sposób określony 
w art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu 
przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, 
poz. 47) oraz w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
m .Łodzi.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens

Poz. 132

ZARZĄDZENIE Nr 7

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 5 września 1972 r.

w sprawie wprowadzenia obowiązku świadczenia usług 
przewozu ziemiopłodów w 1972 r.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe ('Dz. U. nr 8, poz. 47) i § 5 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 11 marca 1964 r. w sprawie obowiąz­
kowego świadczenia usług przewozowych w krajowym tran­
sporcie drogowym (Dz. U. Nr 10, poz. 65 z późniejszymi 
zmianami), Prezydium Rady Narodowej m. Lodzi zarządza 
co następuje:

§ 1. 1. W celu zapewnienia sprawnego i odpowiedniego 
w czasie przebiegu akcji jesiennych przewozów ziemiopło­
dów, wprowadza się w okresie od dnia 20 września do dnia 
31 grudnia 1972 r. obowiązek świadczenia usług transporto­
wych do przewozu ziemiopłodów przez jednostki gospodarki 
uspołecznionej z terenu Łodzi.

2. Obowiązkowi świadczenia usług przewozowych nie pod­
legają:

1) urzędy i instytucje państwowe,
2) organizacje polityczne i społeczne nie prowadzące dzia­

łalności gospodarczej,
3) organizacje gospodarcze, grupujące państwowe przed­

siębiorstwa kluczowe (zjednoczenia),
4) państwowe i spółdzielcze przedsiębiorstwa transportowe 

oraz spółdzielnie pracy transportowej.
3. Obowiązku świadczenia usług przewozowych nie na­

kłada się na jednostki, do których zakresu działania należą 
zadania wymagające wprowadzenia obowiązkowych świad­
czeń przewozowych.

§ 2. Obowiązkiem świadczenia usług przewozowych objęte 
są ciężarowe pojazdy samochodowe z wyjątkiem:

1) pojazdów samochodowych o nadwoziach przeznaczo­
nych wyłącznie do przewozu określonych ładunków, z wy­
jątkiem przypadku, gdy obowiązkowe świadczenie ma doty­
czyć takich właśnie ładunków,

2) pojazdów samochodowych państwowych zakładów pra­
cy, używanych wyłącznie. do przewozu wewnątrzzakłado­
wego związanego bezpośrednio z procesem produkcyjnym 
danego zakładu.

§ 3. Pojazd uważa się za dostarczony do wykonywania 
usług przewozowych z chwilą podstawienia go wraz z kie­
rowcą do dyspozycji jednostek określonych w § 4 niniejszego 
zarządzenia.

Pojazd winien być przygotowany technicznie do danego 
przewozu i zaopatrzony w materiały pędne.

§ 4. Pojazdy samochodowe dostarczone do świadczenia 
usług przewozowych powinny być kierowane do dyspozycji:

— Państwowego Przedsiębiorstwa Warzywa, Owoce 
i Kwiaty w Łodzi,

— Państwowej Spółdzielni Spożywców „Społem” Oddział 
Łódź-Widzew.

§ 5. Do świadczenia usług przewozowych powołuje po­
szczególne jednostki gospodarcze Wydział Komunikacji Pre­
zydium Rady Narodowej m. Łodzi, przez doręczenie zobo­
wiązanemu pisemnego nakazu wg ustalonego wzoru.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 20 września 
1972 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady 
Narodowej m. Łodzi.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens

Poz. 133

UCHWAŁA Nr 101/1029/72

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 7 marca 1972 roku

w sprawie zmiany regulaminu pracy pracowników 
wydziałów Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi oraz 

uchwały Nr 86/817/71 o przyjmowaniu skarg i wniosków

Na podstawie art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, 
poz. 172) oraz w związku z § 2 ust. 1 pkt 1 i § U ust. 1 zarzą­
dzenia nr 94 Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 września
1969 roku w sprawie regulaminów pracy w prezydiach rad 
narodowych (M. P. Nr 43, poz. 340) i zarządzenia nr 9 z dnia 
1 lutego 1972 roku w sprawie usprawnienia organizacji 
pracy kierowników naczelnych centralnych i terenowych 
organów administracji oraz kierowników jednostek gospo­
darczych i instytucji (M. P. Nr 9, poz. 64), po zatwierdzeniu 
projektu przez Zarząd Okręgu Związku Zawodowego Pra­
cowników Państwowych i Społecznych w Łodzi, Prezydium 
Rady Narodowej

uchwala:
§ 1. W regulaminie pracy pracowników wydziałów Pre­

zydium Rady Narodowej m. Łodzi stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr 49/449/70 Prezydium RN z dnia 11 sierpnia
1970 r. (Dz. Urz. RN m. Lodzi Nr 13, poz. 115), wprowadzić 
następujące zmiany:

1. W części II Regulaminu pracy w § 2, ust. '1 i 3 otrzy­
mują brzmienie:

„1. Pracownicy rozpoczynają pracę o godzinie 8,15 i koń­
czą ją:

— w poniedziałki, środy, czwartki i piątki o godzinie 15,30,
— we wtorki o godzinie 16,15,
— w soboty o godzinie 13,15.
3. Jeżeli we wtorek przypada dzień ustawowo wolny od 

pracy, to w najbliższym po nim dniu roboczym pracę koń; 
czy się jak we wtorek. O ile w sobotę wypada dzień usta­
wowo wolny od pracy, to w ostatnim poprzedzającym dniu 
roboczym pracę kończy się jak w sobotę”.

2. W części VIII Regulaminu pracy w § 28:
il) dotychczasowy ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Interesanci powinni być przyjmowani przez pracow­

ników wydziałów w następującym czasie:
1) w poniedziałki, środy, czwartki i piątki od rozpoczęcia 

pracy do godziny 11-tej,
2) we wtorki, względnie w najbliższym po nim dniu robo­

czym, o ile wtorek jest dniem ustawowo wolnym od pracy, 
przez cały czas pracy”,

2) skreśla się ust. 3 i ust. 4 ;
3) dotychczasowy ust. 5 otrzymuje kolejny numer 3, 

w brzmieniu:
„3. Kierownicy wydziałów lub ich zastępcy przyjmują 

interesantów we wtorki w godzinach od 8,15 do M-tej oraz 
od il4-tej do 16,15”.

4) dotychczasowy ust. 6 i ust. 7 otrzymują kolejną nume­
rację 4 i 5.

§ 2. W uchwale Nr 86/817/71 Prezydium Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 30 sierpnia 1971 roku w sprawie przyjmo­
wania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków (DZ’ 
Urz. RN Nr 12, poz. 139), §§ 1, 2, 3 i 4 nadać brzmienie:

„§ 1. Stale urzędujący członkowie Prezydium Rady Naro­
dowej m. Łodzi i prezydiów dzielnicowych rad narodowych 
przyjmują skargi i wnioski w każdy wtorek w godzinach od 
14-tej do 16,15, a w miarę nasilenia skarg i wniosków, rów­
nież po godzinie 16,1'5. Stale urzędujący członkowie prezy­
diów DRN ponadto w każdy wtorek w godzinach od 8,15 
do 11-tej. .

§ 2. Kierownicy wydziałów, zjednoczeń i przedsiębiorstw 
podporządkowanych radom narodowym w Łodzi lub ich 
z-cy przyjmują skargi1 i wnioski w każdy wtorek w godzi­
nach od 8,15 do 11-tej oraz od 14-tej do 16,15.

§ 3. Jeżeli wtorek jest dniem ustawowo wolnym od pracy, 
to przyjęcia skarg i wniosków odbywają się w najbliższym 
dniu roboczym. . . t „h§ 4. W wydziałach, zjednoczeniach i przedsiębiorstwami 
podporządkowanych radom narodowym, przyjmuje się skar­
gi i wnioski codziennie:

— we wtorki w godzinach od 8,15 do końca dnia pracy,
— w pozostałe dni tygodnia od 8,15 do 11-tej”.



Nr 10 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 3

§ 3. Zobowiązać prezydia DRN do wprowadzenia w uchwa­
lonych przez siebie regulaminach zmian, o których mowa 
w § 1 uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się:
— członkom Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi,
— Prezydiom Dzielnicowych Rad Narodowych oraz kie­

rownikom wydziałów, zjednoczeń i przedsiębiorstw podpo­
rządkowanych radom narodowym w Łodzi, z jednoczesnym 
spowodowaniem aktualizacji wszystkich tablic ii wywieszek 
informacyjnych, uwzględniających zmiany wynikające z ni­
niejszej uchwały.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 27 marca 1972 ro­
ku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Na­
rodowej m. Łodzi.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens

Poz. 134

UCHWAŁA Nr 109/1113/72

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 27 czerwca 1972 r.

w sprawie zatwierdzenia Ogólnego Planu Perspektywicznego 
Zagospodarowania Przestrzennego Łodzi

na okres do 1990 roku

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) 
oraz zarządzenia Nr 47 Ministra Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanych z 3 września 1968 r. w sprawie 
szczegółowych przepisów o sporządzaniu miejscowych pla­
nów zagospodarowania przestrzennego (Dz. Budownictwa 
Nr 12, poz. 62) na wniosek Wydziału Urbanistyki i Archi­
tektury, Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi uchwala co 
następuje:

1. Zatwierdza się Ogólny Plan Perspektywiczny Zagospo­
darowania Przestrzennego Łodzi na okres do 1990 r., składa­
jący się z następujących dokumentów:

— rysunek planu w skali 1 : 10.000 określający przeznacze­
nie terenów (zał. Nr 1),

— rysunek planu w skali 1 : 10.000 określający zasady 
uzbrojenia terenów (zał. Nr 2),

— tekst planu wraz z rysunkiem podstawowych elemen­
tów planu w skali 1 : 10.000 (zał. Nr 3).

2. Zobowiązuje się Wydział Urbanistyki i Architektury 
oraz Miejską Komisję Planowania Gospodarczego do spra­
wowania kontroli nad właściwym sposobem wykorzystywa­
nia i użytkowania terenów zgodnie z zatwierdzonym Ogól­
nym Planem Perspektywicznym Zagospodarowania Prze­
strzennego Łodzi.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Rady Narodowej m. Łodzi.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens

Poz. 135

UCHWAŁA Nr 103/1058/72

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 12 kwietnia 1972 r.

w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi

Na podstawie § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 r. w sprawie ustanowienia 
Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urz. Rady Narodowej 
m. Łodzi z 1964 r. Nr 2, poz. 3) w uznaniu szczególnych za­
sług dla rozwoju miasta Odznaką Honorową m. Łodzi zo- 
stają wyróżnieni:

1) Iwan Adamowicz — pracownik Łódzkiego Kombinatu 
Budowy Domów,

2) Jan Andrzejczyk — pracownik KD MO Łódź-Baluty,
3) Bogdan Banasiak — pracownik Łódzkiego Kombinatu 

Budowy Domów,
4) Henryk Bednarek — pracownik Łódzkiego Przeds. In­

stalacji Sanitarnej i Elektrycznej,

5) Paweł Bednarek — pracownik Łódzkiego Przeds. Bu­
downictwa Przemysłowego,

6) Izabela Bednarowicz — pracownik Zjedn. Zakładów 
Przemysłu Odzież. „Wólczanka”,

7) Halina Bludnik — pracownica Zakładów Przem. Odzie­
żowego „Polboy”,

8) Antonina Bukowska — pracownica ZPB im. J. Mar­
chlewskiego,

9) Kazimierz Bończyk — pracownik Zakładów Art. Tech­
nicznych „Artech”,

10) Bronisław Bartłomiejczyk — pracownik Prez. RN 
m. Łodzi,

11) Andrzej Banasiak — pracownik Uniwersytetu Łódz­
kiego,

12) Teresa Bialasińska — pracownica Wojew. Przeds. Han­
dlu Obuwiem,

13) 'Władysław Blus — pracownik Wojew. Przeds. PKS 
I Oddział,

14) Janina Bonarska — pracownica Zakładów Przemysłu 
Dziewiarskiego „Olimpia”,

15) Kazimierz Budziarek — pracownik Łódzkich Zakładów 
Sprzętu Motoryzacyjnego „Delta-Łódź”,

16) Zygmunt Byszewski — pracownik Zakładu Usług Tech­
nicznych OZSI,

17) Piotr Brzeziński — pracownik KŁ PZPR,
18) Antonina Cłapińska — pracownica Zakładów Graficz­

nych PZWS,
19) Ryszard Celler — pracownik KŁ PZPR,
20) Bogumił Czechowski — pracownik Łódzkiego Przeds. 

Robót Inżynieryjnych,
21) Zdzisław Dałkowski — pracownik Przeds. Transport. 

Handlu Wewn. Nr 2,
22) Henryka Dębska — pracownica Łódzkich ZPB im. 

Obrońców Pokoju,
23) Władysław Dutkiewicz — pracownik Zjednoczenia 

Przemysłu Bawełnianego,
24) Julian Frankiewicz — pracownik Zarządu Wojew. 

Przeds. PKS,
25) Janina Fijałkowska — pracownica Łódzkich Zakładów 

PB im. Obr. Pokoju,
26) Stanislaw Górski — pracownik Łódzkiego Kombinatu 

Budowy Domów,
27) Kazimierz Górniak — pracownik Łódzkiego Przeds. 

Robót Inżynieryjnych,
28) Walentyn Gutin — pracownik Łódzkiego Kombinatu 

Budowy Domów,
29) Helena Górna — pracownica Zakładów Przem. Odzie­

żowego „Polboy”,
30) Kazimierz Gralak — pracownik Robotniczej Między­

zakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle Mło­
dych”,

31) Aleksander Gerling — pracownik Wojew. Składnicy 
Zaopatrzenia PKS,

32) Bonifacy Głogowski — pracownik WP PKS III Oddział,
33) Franciszek Grabarczyk — pracownik Prez. RN m. Ło­

dzi Wydz. Budżetowo-Gospodarczy,
34) Andrzej Gasiowski — pracownik Garnizonowej Admi­

nistracji Mieszkań,
35) Władysław Glinkowski — pracownik Zjednoczenia 

Przemysłu Maszyn Włókienniczych,
36) Edward Głąbski — rolnik,
37) Stanisław Gierulski' — pracownik Miejskiej Pracowni 

Urbanistycznej,
38) Stanisław Gołębiowski — pracownik Miejskiego Za­

kładu Weterynaryjnego Laboratorium Żywnościowego 
WSS,

39) Aleksandra Handke — pracownik Zarządu Aptek m. 
Łodzi,

40) Zbigniew Idzikowski — pracownik Oddziału Woje­
wódzkiego NOT,

41) Waldemar Jeliński — pracownik Przędz. Cześ. im. Gen. 
K. Świerczewskiego,

42) Jan Janiszewski — pracownik Zarządu Głównego Zw. 
Zaw. PPWO i Skórz.,

43) Henryk Jacy na — rencista, działacz społeczny,
44) Stefan Jarmołowicz — pracownik Spółdzielni Pracy 

„Precyzja”,
45) Krystyna Jarmułówna — solistka Państwowej Ope­

retki,
46) Edmund Jeziorski — oficer Wojewódzkiego Sztabu 

Wojskowego,
47) Wiktor Kosow — pracownik Łódzkiego Kombinatu 

Budowy Domów,



■.Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 10

48) Wasilij Kurtienok — pracownik Łódzkiego Kombinatu 
Budowy Domów,

49) Antoni Kowalski — pracownik ZPW „Lodex”,
50) Kazimierz Kokociński — pracownik ZPJ „Pierwsza”,

- 51) Mirosław Kurkowski — pracownik Zarządu Głównego 
Zw. Zaw. PPWOiS,

52) Stanisław Kosiorek — pracownik Przeds. Transportu 
Handlu Wewn. Nr 3,

53) Leon Kałużny — pracownik Łódzkiego Związku Spóldz. 
Pracy,

54) Bolesław Kamela — pracownik PKP,
55) Janina Karolak — pracownica Miejskiej Pracowni 

Urbanistycznej,
56) Stefan Konka — pracownik KD PZPR Łódź-Górna,

. 57) Bronisław Karbowiak — pracownik KŁ PZPR,
58) Wacław Kliczewski — pracownik Zakładów Sprzętu 

Motoryzac. „Delta-Łódź”,
59) Tadeusz Kłosiński — pracownik Fabryki Cukrów 

„Optima”,
60) Felicja Koper — pielęgniarka Szpitala im. dr Biegań- 

. skiego,
61) Mieczysław Kowalczyk — pracownik Komendy Miej­

skiej MO,
62) Jadwiga Kozakiewicz — pracownik KD MO — Widzew,
63) Kazimierz Kraupe — Komendant Miejski M. O. w Ło­

dzi,
64) Władysław Król — pracownik Łódzkiego Przeds. Mo­

tor. Transp. PPT.,
65) Zbigniew Krupa — oficer W. P„
66) Bronisław Krysiak — pracownik Łódzkich Zakładów 

Metalowych,
67) Eugeniusz Kulpa — pracownik Politechniki Łódzkiej,
68) Jan Laskowski — pracownik KD PZPR Łódź-Widzew,
69) Zygmunt Lajblich — pracownik Międzykółkowej Bazy 

Maszynowej,
70) Antoni Latek — działacz społeczny Rzemieślniczej 

Spóldz. Zaopatrzenia i Zbytu „Włókno”,
71) Michał Lipski — pracownik MZBM Łódź-Górna,
72j Wadim Machnow — pracownik Łódzkiego Kombinatu 

Budowy Domów,
73) Wiktor Masjuta — pracownik Łódzkiego Kombinatu 

Budowy Domów,
74) Alfreda Mądra — pracownica ZPDz. im. M. Konop­

nickiej „Marko”,
75) Irena Majak — pracownica ZPW im. N. Barlickiego,
76) Stanisław Myśliński — pracownik ZPW im. J. Niedziel­

skiego,
77) Józef Makowski — pracownik Łódzkich Zakładów Ra­

diowych,
78) Wanda Marcelak — pracownica Przeds. Spedycji Kra­

jowej,
79) Czesław Matusiak — pracownik Oddziału Przeds. Spe­

dycji Krajowej,
80) Henryk Majak — pracownik Zakł. Przemysłu Dzie­

wiarskiego „Iwona”,
81) Zbigniew Majda — pracownik Łódzkich Zakładów Wy­

twórczych Kopii Filmowych,
'82) Jan Małek — pracownik Fabryki Transformatorów 

i Aparatury Trakcyjnej „Elta”,
83) Kazimierz Mastalerz — pracownik Łódzkiego Przeds. 

Domu Mody „Femina”,
84) Jan Matczak — dyrektor Stacji Pogotowia Ratunko­

wego,
85) Tadeusz Michalski — pracownik Prezydium Rady Na­

rodowej m. Łodzi,
86) Arkadiusz Mirkowicz-Nerkowicz — nauczyciel Techni­

kum Łączności Nr 1,
87) Zdzisław Niedzielski — pracownik Przeds. Robót Elek­

trycznych „Elektromontaż”,
88) Jewgienij Napisanow — pracownik Łódzkiego Kombi­

natu Budowy Domów,
89) Tadeusz Niedbalski — dyrektor Centrali Handlowej 

„Foto-Optyka” w Łodzi,
90) Mirosława Nowak — pracownica Zarządu Łódzkiego 

ZMS,
91) Józef Oganiaczyk — pracownik Łódzkich Zakładów 

Przem. Skórzanego,
92) Henryk Obierzalek ■— zastępca dyrektora Zakładów 

Przemysłu Bawełnianego im. St. Kunickiego,
93) Jadwiga Ogłazą — pracownica Zakładów Przemysłu 

Bawełnianego im. F. Dzierżyńskiego „Eskimo”,
94) Kazimierz Pikuła — pracownik Łódzkiego Przeds. In­

stalacji Sanitarnych i Elektrycznych,

95) Leonid Paliwoda — pracownik Łódzkiego Kombinatu 
Budowy Domów,

96) Henryk Przemiński — pracownik ZPDz. „Iwona”,
97) Czesław Pietrzak — pracownik ZPB im. J. Marchlew­

skiego „Poltex”,
98) Zygmunt Pietrzak — pracownik KŁ PZPR,
99) Franciszek Pawlak — pracownik Zakładów Przemysłu 

Piekarskiego,
100) Ryszard Peruga — lekarz,
101) Czesław Piotrowski — pracownik Hurtowni Artykułów 

Elektrotechnicznych,
102) Mieczysław Pułaczewski — pracownik Spółdzielni Pra­

cy „Blok”,
103) Edward Purgat — pracownik Przedsiębiorstwa Budo­

wy Zakładów Chemicznych „Chemobudowa”,
104) Elżbieta Rosa — pracownica ZPB im. Armii Ludowej,
105) Kazimiera Rozpierska — pracownica ZPB im. Obroń­

ców Pokoju „Uniontex”,
106) Tadeusz Rogalski — pracownik Przeds. Transportowe­

go Handlu Wewn. Nr 1,
107) Mieczysław Rzepecki — pracownik Miejskiego Przed­

siębiorstwa Komunikacyjnego,
108) Józef Słowik — pracownik Łódzkiego Kombinatu Bu­

dowy Domów,
109) Jan Stasiak-— pracownik Łódzkiego Kombinatu Bu­

dowy Domów,
110) Władysław Swaczyna — pracownik Łódzkiego Przeds. 

Budownictwa Przemysłowego,
111) Wasilij Sidorow — pracownik Łódzkiego Kombinatu 

Budowy Domów,
112) Jurij Simorow — pracownik Łódzkiego Kombinatu Bu­

dowy Domów,
113) Anatolij Subbotin — pracownik Łódzkiego Kombinatu 

Budowy Domów,
114) Jadwiga Salwin-Kurzawa — pracownica RSM „Osiedle 

Młodych”,
115) Stanisław Stanisławski — pracownik Centr. Związku 

Spóldz. Budownictwa Mieszkaniowego,
116) Jan Slbwikowski — pracownik Zakładu Transportu

i Usług Technicznych,
117) Ryszard Szkudlarek — działacz KD PZPR Łódż-Bałuty,
118) Zdzisław Sabela — pracownik Zakładu Energetycznego 

Łódź-Miasto,
119) Edward Skuła — działacz Towarzystwa Przyjaciół 

Łodzi,
120) Iwona Sledzińska — publicystka w Redakcji Dziennika 

Łódzkiego,
121) Eugeniusz Smoktunowicz — docent Uniwersytetu Łódz­

kiego,
122) Stefan Sobieraj — adwokat w Zespole Adwokackim 

Nr 10,
123) Ludwik Sobolewski — prezes Spółdzielni Pracy „Blok”,
124) Józef Śpiewak — pracownik PKP Łódż-Kaliska,
125) Roman Stępka — pracownik Łódzkiego Przedsiębior­

stwa Surowców Wtórnych,
126) Tadeusz Stuchala — pracownik Łódzkich Okręgowych 

Zakładów Gazownictwa,
127) Bożena Suliborska — pracownica 7 Żłobka Rejonowego,
128) Stefan Świątek — zastępca dyrektora Wojewódzkiego 

Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego,
129) Janina Szkobek — pracownica Biura Projektów Bu­

downictwa Komunalnego,
130) Irena Szymańska — działaczka społeczna,
131) Edward Szucht — pracownik Instytutu Włókiennictwa,
132) Tytko Zdzisław — pracownik Przeds. Robót Elektry­

cznych „Elektromontaż”,
133) Władysław Tęgos — pracownik Łódzkiego Przedsię­

biorstwa Transportowego Budownictwa,
134) Jan Tomczak — działacz Towarzystwa Przyjaźni Pol­

sko-Radzieckiej,
135) Barbara Urbaniak — pracownica Zjedn. Przemysłu Ba- 

welnian.,
136) Józef Urbańczyk — pracownik Łódzkich Okręgowych 

Zakładów Gazownictwa,
137) Jan Walczak — przewodniczący Zarządu Okręgowego 

ZZPWłók. O i Sk„
138) Mirosława Wypych — pracownica WZPB „1 Maja”,
139) Janusz Walter — pracownik Łódzkiej Drukarni Akcy­

densowej,
140) Jerzy Mirosław Wagner — pracownik Przeds. Transp. 

Handlu Wewn. Nr 3,
141) Jan Wróblewski — pracownik Wojew. Przeds. PKS Iv | 

Oddział,
142) Kazimierz Wybraniec — pracownik KŁ PZPR,



Nr 10 ' DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 5

143) Leon Wcisło — pracownik Wytwórni Filmów Fabular­
nych,

144) Wasilij Zienkin — pracownik Łódzkiego Kombinatu 
Budowy Domów,

145) Zofia Zabiełło — działaczka Rob. Międzyzakład. Spółdz. 
Mieszk. „Osiedle Młodych”,

146) Tadeusz Zwiedryński — pracownik Centrali Technicz­
nej Łódzkie Biuro Sprzedaży,

147) Stanisław Żerek — pracownik Miejskiego Zarządu Kin.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens

Roz. 136

UCHWAŁA Nr 103/1059/72

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 12 kwietnia 1972 r.

w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi

Na podstawie § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 r. w sprawie ustanowienia 
Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urz. Rady Narodowej 
m. Łodzi z 1964 r. Nr 2, poz. 3) w uznaniu szczególnych 
zasług dla rozwoju miasta Odznaką Honorową m. Łodzi zo- 
stają wyróżnione:
1) Łódzkie Zakłady Wyrobów Budowlanych,.
2) Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego Nr 1,
3) Zakłady Przemysłu Wełnianego „Lodex”,
4) Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”,
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens

Poz. 137

UCHWAŁA Nr XXIII/110/72

Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Górna
z dnia 26 czerwca 1972 roku

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego

Na podstawie art. 73 ust. 2 ustawy z dnia 31 października 
1957 roku — Ordynacja wyborcza do rad narodowych (Dz. 
U. z 1960 r. Nr 58, poz. 326 Dzielnicowa Rada Narodowa 
Łódź-Górna

uch w a 1 a:
1. Stwierdzić wygaśnięcie z dniem 5 czerwca 1972 roku 

mandatu radnego Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź- 
-Górna Alojzego Jachowicza z XIII okręgu wyborczego 
wskutek śmierci.

2. Wystąpić do Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi o ogło­
szenie uchwały w Dzienniku Urzędowym Rady Narodo­
wej m. Łodzi.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad
mgr Kazimierz Bednarczyk Józef Kamiński

Poz. 138

ZARZĄDZENIE

Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Górna
z dnia 11 sierpnia 1972 r.

w sprawie podwyższenia ceny gruntów rolnych 
wywłaszczanych od osób fizycznych i prawnych nie będących 

jednostkami państwowymi

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Dz. U. Nr 8, poz. 47) oraz art. 8 ust. la ustawy z dnia 12 
marca 1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania nierucho­
mości (Dz. U. z 1961 r. Nr 18, poz. 94), wprowadzonego 
art. 23 ustawy z dnia 26 października 1971 r. o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych oraz rekultywacji gruntów (Dz. 
U. Nr 27, poz. 249) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się ceny gruntów rolnych na terenie dzielnicy 
wywłaszczanych od osób fizycznych i prawnych nie będą­

cych jednostkami państwowymi, dla których prowadzenie 
indywidualnego gospodarstwa rolnego jest wyłącznym źró­
dłem utrzymania, w następującej wysokości:

Rodzaj użytku rolnego Klasa Cena 1 ha w tys. zł

Grunty orne I 100
II 90
III a 80
Illb 70
IV a 65
IV b 60
V 50
VI 40

Grunty leśne 
i nieużytki Viz 36

Użytki zielone I 80
II 70
III 60
IV 50
V i VI 36

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej m. Łodzi z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1972 r.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr Stanisław Karbowy mgr Kazimierz Bednarczyk

Poz. 139

ZARZĄDZENIE

Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie
z dnia 28 lipca 1972 r.

w sprawie podwyższenia ceny gruntów rolnych 
wywłaszczanych od osób fizycznych i prawnych 

nie będących jednostkami państwowymi

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Dz. U. Nr 8, poz. 47) oraz art. 8 ust. la ustawy z dnia 12 
marca 1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania nierucho­
mości (Dz. U. z 1961 r. Nr 18, poz. 94), wprowadzonego 
art. 23 ustawy z dnia 26 października 1971 r. o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych oraz rekultywacji gruntów (Dz. 
U. Nr 27, poz. 249) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się ceny gruntów wywłaszczanych na terenie 
dzielnicy na cele nierolnicze z mocą obowiązującą od 1 
stycznia 1972 r. za 1 ha:

a) grunty orne
klasa I — 100 tys. zł
klasa II — 90 }}

klasa III a — 80 »»

klasa IIIb — 75
klasa IV a — 65 >5

klasa IV b — 60
klasa V — 50
klasa VI — 40
klasa VI z i nieużytki — 36 JJ

b) użytki zielone
klasa I — 80
klasa II — 70
klasa III — 60 >»
klasa IV — 50
klasa V i VI — 36

§ 2. Ceny ustalone w § 1 dotyczą gruntów rolnych osób
fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami pań­
stwowymi, dla których jedynym źródłem utrzymania jest 
prowadzenie gospodarstwa rolnego.

§ 3. Wykonanie zarządzenia porucza się Wydziałowi Rol­
nictwa i Skupu.

Zastępca
Przewodniczącego Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr Stefan Majcherczak Janina Mackiewiczowa



■ Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 10

Roz. 140
ZARZĄDZENIE Nr 1

Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Widzcw
z dnia i września 1972 r.

w sprawie ustalenia cen wyższych za wywłaszczone grunty 
rolne

■Na podstawńe art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Dz. U. Nr 8, poz. 47) oraz art. 8 ust. la ustawy z dnia 12 
marca 1958 roku o zasadach i trybie wywłaszczenia nieru­
chomości (Dz. U. Nr 18, poz. 94 z 4964 roku), wprowadzonego 
art. 23 ustawy z dnia 26 października 1971 roku o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych oraz rekultywacji gruntów (Dz. 
U. Nr 27, poz. 249) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustalić ceny gruntów rolnych wywłaszczonych od 
osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 
państwowymi, dla których rolnictwo jest wyłącznym źró­
dłem utrzymania za 1 ha wg następującej wysokości:

Klasa Grunty orne 
w tys. zł Klasa Użytki zielone 

w? tys. zł

I 100.— I 80.—
II 90.— II 70.—
Ilia 80.— III 60.—
Illb 70.— IV 50.—
IV a 65.— V i VI 36.—
IV b 60.—
V 50.—
VI 40.—
Viz 36.—
nieużytki 36.—

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1972 r. oraz podlega opubliko­
waniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej m. Łodzi. 
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr Mikołaj Mikuć mgr Eugeniusz Kosmala

Poz. 141
OGŁOSZENIE

Dzielnicowej Pracowni Geodezyjnej
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesic 
o wszczęciu podziału nieruchomości

Na podstawie art. 18, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 22 maja 
1958 r. o terenach dla budownictwa domów jednorodzinnych 
w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, poz. 138) Dzielnicowa 
Pracownia Geodezyjna Łódź-Polesie ogłasza, że decyzją 
z dnia 24 maja 1972 r. L. dz. IH-KM-V-la/22/72 zostało 
wszczęte postępowanie w sprawie podziału nieruchomości 
położonej w Lodzi przy ul. Chłopickiego Nr 33.

Nieruchomość wchodzi w skład terenów objętych uchwałą 
Nr 161/1966/68 Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 
18 czerwca 1968 r. o wyznaczeniu terenów pod budownictwo 
domów jednorodzinnych.

Kierownik 
Dzielnicowej Pracowni Geodezyjnej 

Zdzisław Ostrzycki

Poz. 142

OGŁOSZENIE

Dzielnicowej Pracowni Geodezyjnej
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie
z dnia 24 maja 1972 r.

o sporządzeniu projektu podziału nieruchomości 
i wyłożeniu do publicznej wiadomości

Na podstawie art. 1'8 ust. 1 pkt 3 i ust. 2, 3 i 4 ustawy 
z dnia 22 maja 1958 r. o terenach dla budownictwa domów 
jednorodzinnych w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, 

poz. 138) Dzielnicowa Pracownia Geodezyjna Łódź-Polesie 
zawiadamia o sporządzeniu projektu podziału nieruchomości 
położonej w Łodzi przy ul. Chłopickiego Nr 33.

Nieruchomość wchodzi w skład terenów objętych uchwałą 
Nr '161/1966/68 Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 
18 czerwca 1968 r. o wyznaczeniu terenów pod budownictwo 
domów jednorodzinnych.

Projekt podziału wraz z materiałami geodezyjnymi wyło­
żony jest do publicznej wiadomości na przeciąg 14 dni 
w lokalu Dzielnicowej Pracowni Geodezyjnej Łódź-Polesie, 
ul. Zielona Nr 10, pok. 418 w godzinach 8,30—9,30 oprócz 
sobót.

W czasie wyłożenia projektu podziału osobom zaintereso­
wanym będą udzielane szczegółowe wyjaśnienia. Służy im 
prawo przeglądania wyłożonych materiałów i zgłaszania 
zastrzeżeń do projektu podziału w terminie 14 dni od daty 
opublikowania niniejszego ogłoszenia.

Zastrzeżenia należy zgłaszać na piśmie do Dzielnicowej 
Pracowni Geodezyjnej Łódź-Polesie, ul. Zielona Nr 10.

Kierownik
Dzielnicowej Pracowni Geodezyjnej

Zdzisław Ostrzycki

Poz. 143

OGŁOSZENIE

Dzielnicowej Pracowni Geodezyjnej 
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódż-Bałuty 
o wszczęciu podziału i rozgraniczenia nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 22 maja 
1958 r. o terenach dla budownictwa domów jednorodzinnych 
w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, poz. 138) Dzielnicowa 
Pracownia Geodezyjna Łódż-Bałuty ogłasza, że decyzją 
z dnia 1’1 sierpnia 1972 r. L. dz. IKM-G-5c-'8/8/'1652/72 
wszczęto postępowanie w sprawie podziału i rozgraniczenia 
nieruchomości położonej w Łodzi przy ul. Stalowej Nr 8 
i Konwaliowej Nr 21.

Nieruchomość wchodzi w skład terenów objętych uchwałą 
Nr 23/217/63 Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 
16 lipca 1963 r. o wyznaczeniu terenów pod budownictwo 
domów jednorodzinnych.

Kierownik 
Dzielnicowej Pracowni Geodezyjnej 

mgr inż. Henryk Frątczak

Poz. 144

OGŁOSZENIE

Dzielnicowej Pracowni Geodezyjnej
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódż-Bałuty 
o sporządzeniu projektu podziału nieruchomości 

i wyłożeniu go do publicznej wiadomości

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 3 i ust. 2, 3 i 4 ustawy 
z dnia 22 maja 1958 r. o terenach dla budownictwa domów 
jednorodzinnych w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, 
poz. 138) Dzielnicowa Pracownia Geodezyjna Łódż-Bałuty 
zawiadamia o sporządzeniu projektu podziału nieruchomości 
położonej w Lodzi przy ul. Stalowej Nr 8 i Konwaliowej 
Nr 21.

Nieruchomość wchodzi w skład terenów objętych uchwałą 
Nr 23/217/63 Prezydium Rady Narodowej m. Lodzi z dnia 
16 lipca 1963 r. o wyznaczeniu terenów pod budownictwo 
domów jednorodzinnych.

Projekt podziału wraz z materiałami geodezyjnymi wyło­
żony jest do publicznej wiadomości na przeciąg . 14 dni 
w lokalu Dzielnicowej Pracowni Geodezyjnej Łódż-Bałuty, 
ul. Zgierska 96 w godz. od 9,00 do 10,00.

W czasie wyłożenia projektu podziału osobom zaintereso­
wanym będą udzielane szczegółowe wyjaśnienia. Służy im 
prawo przeglądania wyłożonych materiałów i zgłaszania



Nr 10 • DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ tri. ŁODZI Str. 7

zastrzeżeń do projektu podziału w terminie 14 dni od daty 
opublikowania niniejszego ogłoszenia.

Zastrzeżenia należy zgłaszać na piśmie do Dzielnicowej 
Pracowni Geodezyjnej Łódż-Bałuty.

Kierownik 
Dzielnicowej Pracowni Geodezyjnej 

mgr inż. Henryk Frątczak

Poz. 145
OGŁOSZENIE

Państwowego Zakładu Ubezpieczeń Oddziału dla m. Łodzi 
w sprawie podania do wiadomości taryfy składek 

za obowiązkowe ubezpieczenie bydła i koni

Na podstawie § 6 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 grudnia 19611 r. w sprawie sposobu ustalania taryf 
i poboru składek za obowiązkowe ubezpieczenia majątkowe 
i osobowe (Dz. U. Nr 3, poz. 6 z 1962 r.) ze zmianami wpro­
wadzonymi rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 lu­
tego 1967 r. (Dz. U. Nr 6, poz. 22) oraz taryfy składek za 
obowiązkowe ubezpieczenie koni i bydła, ustalonej decyzją 
Ministra Finansów z dnia 15 lipca 1968 r. Nr BP RMU/176/68, 
na terenie Łodzi obowiązuje następująca taryfa:

1. Składka za ubezpieczenie na wypadek padnięcia lub 
dobicia z konieczności, wynosi:

Przedmiot ubezpieczenia Składka roczna w % 
sumy ubezpieczenia

1) Konie
a) właścicieli posiadających

0,5 ha gruntów i więcej 5,7
b) właścicieli bezrolnych lub

właścicieli posiadających
poniżej 0,5 ha gruntów 10,0

c) Bydło 3,0

2. W dzielnicach, w których suma odszkodowań w obo­
wiązkowym ubezpieczeniu koni i bydła przekracza 80% 
sumy zainkasowanych składek w stosunku rocznym w okre­
sie ostatnich pięciu lat, składka roczna wymieniona w ust. 1 
może być podwyższona, nie więcej jednak niż o 20%.

3. W dzielnicach, w których suma odszkodowań w obo­
wiązkowym ubezpieczeniu koni i bydła nie przekracza 60% 
sumy zainkasowanych składek w stosunku rocznym prze­
ciętnie w okresie ostatnich pięciu lat, składka roczna wy­
mieniona w ust. 1 może być obniżona, nie więcej jednak niż 
o 20%.

Obniżenie stawek może być dokonane tylko wówczas, gdy 
suma wypłaconych odszkodowań w skali Łodzi w obowiąz­
kowym ubezpieczeniu koni i bydła nie przekracza 70% su­
my zainkasowanych składek w stosunku rocznym przecięt­
nie w okresie ostatnich pięciu lat.

4. Składka roczna za ubezpieczenie kosztów leczenia za 
zwierzęta padłe lub dobite wynosi:

Na terenie Przedmiot 
ubezpieczenia

Suma ubezpie­
czenia kosztów 

leczenia
Roczna 

składka zł

m. Łódź bydło i konie zł 400,00 16,00

5. Składka roczna za rozszerzony na podstawie uchwały 
Rady Narodowej m. Łodzi zakres ubezpieczenia na szkody 
powstałe z powodu uboju krowy na skutek całkowitej utraty 
mleczności spowodowanej nieuleczalną chorobą wynosi na 
terenie Łodzi 1% sumy ubezpieczenia.

z upow. Dyrektor Oddziału
mgr Ł. Wojdan



• Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 10

Adres Redakcji: Wydział Organizacyjno-Prawny Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi — Łódź, ul. Piotrkowska 104, 
tel. 290-40, wewn. 336.

Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Prezydium RN m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, 
w. 670 (Biblioteka).

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 908/94/2-595 część 97 tytuł 9133 § 77. 
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtemODBIORCA

Cena egz. zł 2,10

PZWS Łódź. Zam. 1058/Co. 830 egz. D-37
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Budże- 
towo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 521, I piętro, 

prawa oficyna (Biblioteka), telefon 290-40 wewn. 670.

'Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18.—, półroczna — 
bez skorowidza zł 10.—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stronic 
druku — zł 0.90. Przy większej ilości stronic — o zł 0.30 więcej 
od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2.70 za wiersz mm 
1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.


